Arguit septimo. Vctus reddit suppositu verbo ꝛ regis a verbo. pbat sic. vbiqꝫ ē constructibilia

De regimine nti.

le dependens ꝛ dependentia terminas est regimē. sed in cōstructione vocatiui cu verbo psonali est pstructibile dependēs ꝛ dependentia terminas. igit ibi est regimē. Maioꝝ pꝛꝫ ex pditionibus pꝛius dictis. que regunt ad regimen. Minoꝝ pꝛꝫ. ga verbu psonale fcat dependentem. ga fcat actū qui est accūs. mo accūs dependet ad aliud. sed vctus fcat substantiam. mo subā determinat fluxū accūs. Subā em̄ ē subiectū accūs. Dico veru argumentu pcludit qꝫ in pstructione in qua vctus pstruitur cu verbo psonali est quedā pportio pstruendi sicut inter adiectiuū et substantiuū. sed no pbat argumentu qꝫ vctus constructi cu verbo in ratiōe suppositi. eo qꝫ vctō non potest ppetere ratiō suppositi vt declaratu est supius. nec etiā ad regimē suppositi ꝛ apppositi sufficit dependentia ꝛ determinatio illius dependentie. sed vltra hoc requirit in supposito modus pꝛincipij quod no est in vctō.

Arguit octauo. Vctus causat conceptionē psonarū. ergo pbat an̄. cuiusqꝫ cōuenit pꝛu illi ꝛ cōuenit subiectū. sed oratiōi in qua vctus constructi cu verbo coueniunt omnes pꝛerates requisite ad cōceptionē psonarū. igitur p vctū fit cōceptio. Maioꝝ ga. pꝛa passio no relinquit suū subiectum. Minoꝝ pꝛꝫ de ista. tu petre tuiqꝫ rogare. In qua constructibilia diuersarū psonarū cōiungunt cu cōiunctiōe copulatiua. ꝛ si significat diuersa. ꝛ dicitio cōcipiēs tu cōuenit in psona cu verbo. ꝛ no dicitio cōcepta. vt pꝛꝫ ex diffinitione conceptionis psonarū. pꝛꝫ ergo qꝫ p vctū fit cōceptio psonarū. Dico veru argumentu concluderet si vctus posset esse dicitio concipiēs. ad dictionē em̄ concipiētē non absolute sufficit conuenire cu verbo in psona. sed vltra hoc pꝛesuppositiue requirit qꝫ regat a verbo. modo vctus non potest regi a verbo vt pbatu est supius. quare concludit qꝫ p vctū non fit cōceptio psonarū.

De cōceptiōe generū.

Vt personarū generū cōceptio fiet.
Adiectiua tenet gñis cōceptio masculina
Feminiū recipit & neutrū. nec retroverte
Hic vxorqꝫ thoro sunt iūcti mēte remota
Sunt domino grati virgo cu virgīe iūcti
Bos & iumētū sunt ad pꝛesepē ligati
Neutrāqꝫ femineis tāqꝫ cōcepta videbis
Per vim sunt leges & plebiscite coacte
Hoc etiā sepe facias in distribuente
Pronꝫ vterqꝫ iacet de paride dic helenāqꝫ

Utrū Alex

de conceptione generū determinatio in littera sit sufficiētē assignata. Pro intellectu ne questionis mote. Notandū est pmo. ga in questione pꝛecedenti dictū ē qꝫ penes numerū ꝛ casū sit cōceptio. ne sentētia de cōceptione ꝛ determinatione sit insufficiēs optet ostendere qd̄ sit cōceptio numeroꝝ. sicut cōceptio casū. Pro quo noran

De regimine nti.

Autem conceptio numerorum dupliciter fit. Uno modo sine vicio et improprietate, ut quando duo terciae personae singularis numeri coniunguntur per coniunctionem copulativam et copulativam respectu verbi pluralis numeri, ut dominus et servus precantur, et haec oratio est simpliciter congrua quod geminatum singulari per coniunctionem copulativam et copulativam terciae egpoller plurali numero. Alio modo fit conceptio numerorum cum improprietate et vicio, quoniam scilicet dictio singularis numeri concipit dictionem pluralis numeri, ut totum aggregatum supponit respectu ubi pluralis numeri, ut hic homo, et asini currunt, et describitur conceptio numerorum sic. Est duorum constructio bilium vel plurium mediante coniunctione copulativa vel aliquo ei equiva-lente vel mediante illa prepositione associativa cum respectu alicuius verbi quod habet disconvenientiam cum uno illorum vel cum ambobus in numero mediata associatio. Exemplum primum ubi disconveniunt unum cum ambobus in numero, ut dominus et servus precantur, etiam ubi disconveniunt cum uno dominus et servi precantur, et per hoc patet etiam viciu in conceptione numerorum. Ratio autem excusans generalis est eadem sicut dictum est ante. Specialis autem ut vnus et idem actus verbalis secundum speciem facit inesse diversis rebus ut patet in ista dominus et servi precantur. Ratio autem huius quare Alexander non ponit conceptionem numerorum, quia Alexander posuit has figuras que semper fiunt cum vicio et incongruitate, modo conceptio numerorum non semper fit cum improprietate et vicio ut dictum est superius in notabili. Sequitur corollarium licet Alexander non posuit conceptionem numerorum explicite tamen implicite eam non pretermisit. Conceptio autem casuum describitur sic, est plurium suppositorum quorum unum est obliqui casus, mediante illa prepositione cuius respectu alicuius tercij vel verbi vel nominis adiectivi cum uno illorum se conformantis quo ad proprietatem casualem mediata associatio, exemplum primum petrus cum paulo regnat ubi fit respectu verbi, etiam scilicet video virum cum muliere albos, multi tamen grammaticorum dicunt quod conceptio casuum non est ponenda. Dictum est etiam ante et probatum quod vna tercia persona non recipit aliam quia vna facit ita in certe sicut alia, modo si conceptio casuum esset ponenda vna tercia persona reciperet aliam. Primum tamen est casus quod conceptio casuum fit ponenda, et isti dicunt scilicet quod eam ponunt quod licet Alexander non posuit eam expresse tamen implicite eam non negavit.

Notandum secundo quod conceptio generum describitur sic est duorum substantivorum diversorum generum diversas vel tanquam diversas res significantium mediante coniunctione copulativa vel aliquo ei equivalente, respectu dictionis adiectivialis pluralis numeri conformantis se in genere cum dictione concipiente et non concepta immediata et promissa associatio. Cuius definitionis declaratio sufficienter potest haberi ex precedentibus. Viciu autem in conceptione generum est disconvenientia unius substantivi cum adiectivo in genere, ut vir et vxor sunt iuncti ubi dicitur concepta scilicet vxor disconvenit cum isto adiectivo participia-

De regimine nti.

li iuncti in genere. Ratio autem excusans est duplex. Generalis et specialis. Generalis est triplex scilicet breuitas metrum et melior vel firmitas memoria ut dictum est circa appositionem. Ratio autem excusans specialis est ut vnus et idem accidens per adiectivum importatum secundum speciem significatur in esse diversis rebus, ut patet in ista vir et vxor sunt iuncti, ubi coniunctio matrimonij significatur inesse viro et etiam mulieri.

Notandum tercio quod ex littera Alexandri

eliciuntur tres regule quibus habet fieri conceptio generum. Prima dicitur masculini generis apta nata est concipere dictionem femini generis mediante dictione copulativa respectu adiectivi conformantis se in genere cum dictione concipiente et non concepta ut vir et vxor sunt iuncti. Secunda regula. Dicitur masculini generis apta nata est concipere dictionem neutri generis mediante coniunctione copulativa respectu adiectivi pluralis numeri quod conformat se in genere cum dictione concipiente et non concepta, ut bos et iumentum sunt ad presepem ligati. Tercia regula. Dicitur femini generis apta nata est concipere dictionem neutrius generis mediante coniunctione copulativa vel aliquo ei equivo-lente respectu adiectivi pluralis numeri conformantis se in genere cum dictione concipiente et non concepta, ut leges et plebiscita sunt coacte per vim. Unde lex est statutum generaliter omnes concernens qui sunt capaces illius statuti, ut diligere deum ex toto corde, ex tota anima, et ex totis viribus ut patet Deutronomij sexto et vndecimo. Sed plebiscitum est statutum non concernens omnes homines sed aliquam certam comunitatem, et or plebiscitum quasi scia plebis vel statutum ad plebem pertinens. Ratio autem istius quare masculinum concipit femininum et neutrum est ista, quia dicitur concipiens debet esse dignior dictione concepta ex quo dicitur concipiens agit in dictionem conceptam, omne autem agens nobilius est passio, iij. de anima, masculinum autem genus dignius est quam femininum et neutrum. Quod masculinum genus sit dignius quam femininum, patet, quia masculinum facit sub proprietate activa femininum autem sub proprietate passiva, modo actiuum est dignius passio, quod autem masculinum sit dignius quam neutrum, patet, quia masculinum facit aliquid positivum, neutrum autem facit privativum, modo positivum dignius est privativum, sic sicut potest dici de genere femino respectu neutrius.

Notandum quarto et ultimo quod conceptio

generum est duplex, scilicet explicita et implicita, siue formalis et virtualis. Conceptio generum explicita vel formalis ubi dicitur concipiens et concepta ambe explicitae ponuntur ut vir et vxor sunt iuncti. Alia est autem conceptio implicita, et est quoniam dicitur concipiens et concepta non expresse ponuntur, sed in aliquo alia dictione includuntur, ut hic, vterque iacet, primum ubi dicitur concipiens et concepta non expresse ponuntur, sed in ista dictione distributiva vterque includuntur, quia valet tamen paris et helena iacet, primum, ubi dicitur masculini generis scilicet petrus vel petrus concipit dictionem femini generis l. be-

*Nota supra quoniam in tribus dicitur in conceptu...
 aliquid dicitur pluribus...
 respectu adiectivi...
 dicitur de...
 repulsa*

De regimine nti.

De conceptione gnm implicita est ista regula. dictio distributiva p duabus vel pluribus dictionibus quartu vna est masculini gnis. z alia feminini gnis causat conceptione generu implicita. vt vterq; iacet p nus. que valer ista. petrus z belena iacent pni. non est aut intelligedu qd bec oratio. pnus vterq; iacent scd; se vt sonat in verbis esset incongrua. qa in ea verbu habens vim verbi substantiu regit filies casus affi z post sed vult qd est oratio incongrua z conceptoria quantu ad resolutione z equivalentiā. valer em ista. petrus cu belena iacet pni. z bec est oratio conceptoria. z quida dicit qd in textu debet poni paris. qa ppter paride qui rapuit belena troia desolata et destruxta est. Lōiter tū in littera legis petro. vtrūq; bñ. sed primū conueniatius. Istis nota bilibus sic stantibus.

Conclusio rñsalis. determinatio Alexā.
 de conceptione gnm est sufficiter in littera assignata. p; conclusio ex his que dicta sunt.

Arguit primo. Conceptio gnm non fit sicut conceptio psonaz. igit littera falsa. pbat añs. qa conceptio gnm fit inter dictiones eiusdē psonae. z fit respectu adiectiu. Conceptio aut psonaz fit inter diuersas psonas z respectu verbi. igit tenet consequētia. qa aduerbiū similitudinis denorat conueniētiā aliquorū omimoda. Maior p; in isto exemplo. vir z vxor sunt iūcti. vbi dicitio concipiēs scz vir. z dicitio concepta scz vxor sunt eiusdē psonae. qa tēcie. z ibi ponit hoc adiectiuū iuncti. Minor p; in isto exemplo. ego z tu damus. vbi dicitio concipiēs est pme psonae. z dicitio concepta tu se cūde psonae. z fit respectu verbi. Dico verū argumentū concluderet si hoc aduerbiū vt in littera postū diceret omimoda similitudinē vel conueniētiā. sed debet dicere aliquatē. Vult ergo Alex. qd aliqua est similitudo inter conceptionē gnis z psonaz. sed non omimoda. z est similitudo bec. qa sicut conceptio psonaz fit inter dictiones diuersarū psonarū sic conceptio gnm fit inter dictiones diuersorū gnis. dicit aut ē dicta supi.